## IS 2022 - Aix-en-Provence

- > Kurse nur buchbar in Kombination mit einer Unterkunft oder einem Transfer!
- > Ihre Buchung unterliegt dem deutschen Reiserecht, Zahlungen sind über den Sicherungsschein abgesichert!

I. Kurse (ohne Unterkünfte)	Wochen	Preise (EUR)	Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus		
Standardkurs 20 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer	1 2 3 4 ab 5	475,- 750,- 1.060,- 1.385,- auf Anfrage	03.01., 17.01., 31.01., 14.02., 28.02., 14.03., 28.03., 11.04., 25.04., 09.05., 23.05., 07.06., 20.06., 04.07., 18.07., 01.08., 16.08., 29.08., 12.09., 26.09., 10.10., 24.10., 07.11., 21.11., 05.12.  Anfängertermine: 17.01., 14.02., 14.03., 11.04., 09.05., 07.06., 04.07., 01.08., 29.08., 26.09., 24.10., 21.11.  Levels A1-C2		
Intensivkurs Standardkurs wie oben beschrieben (max. 10 Teilnehmer) plus 10 Lektionen/Woche Minigruppe mit max. 6 Teilnehmern	1 2 3 4 ab 5	600,- 1.010,- 1.435,- 1.885,- auf Anfrage	Starttermine wie Standardkurs (keine Anfängerkurse)  Levels A1/A2-C2  Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! (Niedersachsen, Hessen und BWürttemberg zzgl. 10 Lektionen/Woche betreutes Selbststudium, kostenlos)		
Französisch für den Beruf 30 Lektionen/Woche, max. 6 Teilnehmer	2	1.685,-	03.01., 31.01., 28.02., 28.03., 25.04., 23.05., 20.06., 18.07., 16.08., 12.09., 10.10., 07.11., 05.12.  Levels B1-C1		
Découverte de la Provence Standardkurs plus 20 Stunden Aktivitäten	2	1.130,-	25.04., 20.06., 29.08. Levels A1-C2		
Découverte de la Cuisine Provencale Standardkurs plus 16 Stunden Aktivitäten	2	1.125,	14.03., 07.06., 12.09. <u>Levels A1-C2</u>		
Französisch und Wandern durch die Provence Standardkurs plus 17 Stunden Wandern	2	1.115,-	28.03., 09.05., 26.09. <u>Levels A1-C2</u>		

## PREISE FÜR PRÜFUNGSVORBEREITUNG, TEACHER TRAINING UND EINZELUNTERRICHT AUF ANFRAGE!

II. Unterkünfte (pro Person in EUR)	1 Woche	2 Wochen	Zusatzwochen			
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Küchennutzung/ohne Verpflegung *	185,-	360,-	175,-/Woche			
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Frühstück (max. 3 Wochen)	196,-	382,-	186,-/Woche			
Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension *	262,-	514,-	252,-/Woche			
Studioapartment "Chabbi" (1 Pers.), Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpflegung **	405,-	705,-	auf Anfrage	Juni - Sept.: + EUR 100,-/Woche		
Apt'hotel Soleil ***, Studio (1 Pers.), Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. ***	603,-	998,-	auf Anfrage	Nebensaison		
	639,-	1.206,-	auf Anfrage	01.0524.09.		
Apt'hotel Adagio****, Studio (1 Pers.), Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. ***	651,-	1.206,-	auf Anfrage	Nebensaison		
	705,-	1.336,-	auf Anfrage	01.0501.10.		
Apt'hotel Floridianes****, Studio (1 Pers.), Bad/Dusche/WC, Kitchenette, ohne Verpfl. ***	639,-	1.063,-	auf Anfrage	Nebensaison		
	687,-	1.271,-	auf Anfrage	01.0524.09.		
Rooking.com: Sie sind bei booking.com fjindig geworden? Gerne prijfen wir. zu welchem Preis/Tarif wir die Unterkunft buchen können. Sprechen Sie uns an!						

Booking.com: Sie sind bei booking.com fündig geworden? Gerne prüfen wir, zu welchem Preis/Tarif wir die Unterkunft buchen können. Sprechen Sie uns an!

## III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Transfers: Taxitransfers EUR 40,- (Flughafen Marseille) bzw. EUR 20,- (TGV-Bahnhof), jeweils einfache Fahrt; Flughafenbus (Flughafen Marseille -> Aix) EUR 10,- pro Fahrt

Lehrmaterial / Kurszertifikat: im Kurspreis inbegriffen

Dauer einer Lektion: 45 Minuten

Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden Feiertagen: 18.04., 26.05., 06.06., 14.07., 15.08., 01.11., 11.11. (Unterricht wird nachgeholt)

Mindestalter: 18 Jahre

Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn ab 18:00 Uhr / Samstag nach Kursende bis 10:00 Uhr

<sup>\*</sup> vergünstigte Preise ab 9 Wochen Aufenthalt auf Anfrage; \*\* Aufpreis für eine zweite Person im Studio: EUR 50,-/Woche; \*\*\* zzgl. city tax (ca. EUR 2,50/Übernachtung)